

گزارش همایش یک روزه آخرین یافته ها در امر درمان و کاهش آسیب

هدف کلی: ارتقاء سطح دانش و مهارت دست اندر کاران امر درمان سوء مصرف مواد

زمان برگزاری: ۱۳۸۷/۴/۸ ساعت ۸ الی ۱۳

مکان برگزاری: مرکز بهداشت شهرستان شیراز (دروازه کازرون) - سالن شهدای انقلاب

شرکت کنندگان: پزشک، روان شناس و مددکاران شاغل در مراکز درمان سوء مصرف مواد استان فارس

روش آموزش: سخنرانی و بحث گروهی

نفر ساعت سخنرانی: ۴۰۰ نفر ساعت

مدعوین: روسای ادارات و سازمان های مرتبط با سوء مصرف مواد

برنامه ساعت ۸/۳۰ صبح با تلاوت قران و سرود جمهوری اسلامی شروع شد و سپس برنامه های همایش و اهداف آن توسط آقای دکتر افشاری ارائه گردید. در ادامه معاون پیشگیری سازمان بهزیستی سرکار خانم فروتن به ایراد سخنرانی پرداخته و سپس سخنان مبسوطی توسط جناب سرهنگ اسدی جانشین ستاد مبارزه با مواد مخدر استان ارائه شد و در ادامه مباحث علمی از ساعت حدود ۹ شروع گردید و مطابق جدول پیوست ارائه شد:

برنامه مباحث علمی همایش:

ساعت	موضوع سخنرانی	سخنران	شرکت کنندگان
۹-۱۰	آخرین یافته های درمانی و بحث گروهی	آقای دکتر افشاری	پزشک
۱۰-۱۱	آخرین یافته های کاهش آسیب و بحث گروهی	آقای دکتر نقش واریان	پزشک
۱۱-۱۲	مصاحبه انگیزشی و بحث گروهی	آقای دکتر کیانپور	روانشناس
۱۲-۱۳	روش های اجرای کاهش آسیب و درمان در استان	آقای دکتر نقش واریان	روانشناس

در انتها نماینده گروه NA در سخنانی به معرفی انجمن معتادان گمنام پرداخت و بسته اطلاع رسانی از فعالیت های انجمن را در بین شرکت کنندگان توزیع نمودند. سپس با جمع بندی موضوعات و مباحث توسط آقای دکتر افشاری همایش به اتمام رسید.

موضوعات مطرح شده در سخنرانی های همایش:

۱- سخنرانی افتتاحیه

اهمیت موضوع اعتیاد در جامعه و عوارض و خطراتی که اعتیاد در جامعه سبب می گردد و اهمیت پیشگیری و درمان اعتیاد و اهمیت آموزش های لازم برای مسئولان و دست اندرکاران درمان اعتیاد و لزوم به روز رسانی اطلاعات علمی ایشان از مباحث مطرح شده در سخنرانی افتتاحیه بود.

۲- سخنرانی آقای دکتر افشاری (موضوع آخرین یافته های درمانی):

ایشان مطالبی در خصوص وضعیت انواع مواد مخدر در دنیا و ایران و استان ارائه نموده و سپس به بحث پیرامون امکانات درمانی استان و وضعیت مراکز درمانی و تعداد بیمار تحت پوشش مراکز در استان پرداخته و در ادامه موضوع شناخت انواع مواد مخدر صنعتی و عوارض و درمان های آنها را مطرح نمودند.

۳- سخنرانی آقای دکتر نقش واریان (موضوع آخرین یافته های کاهش آسیب):

آقای دکتر نقش واریان در سخنرانی خود به موضوع لزوم و اهمیت بحث کاهش آسیب پرداخته و سپس آخرین اطلاعات و یافته ها در خصوص کاهش آسیب را ارائه نموده و در ادامه وضعیت کاهش آسیب و تعداد مراکز تحت پوشش و تعداد بیماران تحت پوشش در استان را مطرح نموده و در پایان امکانات قابل اجرا در مراکز درمانی را تشریح نمودند.

۴- سخنرانی آقای دکتر کیانپور (موضوع مصاحبه انگیزشی):

ایشان در سخنرانی خود به بحث معرفی مصاحبه انگیزشی پرداخته و سپس اهمیت این نوع درمان را ارائه نمودند و آخرین یافته های درمانی این روش را ارائه نمودند.